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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 30. april 2024 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 283 

Er ministeren enig i, at det ville sende et ærgerligt signal om, at der snakkes mere 

end der handles, hvis Danmarks Frie Forskningsfond ikke udmønter penge til 

forskning i kvindesygdomme fra den pulje, som regeringen selv har været med til 

at afsætte til formålet med ”Aftaler om fordeling af forskningsreserve mv. i 2024” 

fra 2. november 2023, når statsministeren og digitaliserings- og ligestillingsmini-

steren nu ved flere lejligheder har fremhævet, at der er brug for mere forskning i 

kvindesygdomme? Der henvises bl.a. til digitaliserings- og ligestillingsminister Ma-

rie Bjerres opslag på Facebook den 18. marts 2024 (»I sidste uge repræsenterede 

jeg Danmark til FN’s store kvindetopmøde eller kvindekommissionens samling 

(68th Session of Commission on the Status of Women). Det var tre travle dage, 

hvor jeg udover at tale i FN’s sikkerhedsråd gav et plenarindlæg til FN. Jeg kunne 

have talt om mange emner, men jeg valgte at fokusere hele min taletid på kvinde-

sygdomme og de usynlige kvinder...«, https://www.facebook.com/Ma-

rie.Bjerre.i.FT, den 18. marts 2024). Der henvises videre til talen ”Statsminister 

Mette Frederiksens tale til Regionernes Politiske Topmøde” offentliggjort på 

www.stm.dk den 11. april 2024. 

Svar 

Som det fremgår af min besvarelse af alm. del spørgsmål 281 og 282 fremgår det 

af hhv. Aftaler om fordeling af forskningsreserven mv. for 2024 og Danmarks Frie 

Forskningsfonds opslag vedr. aftalens pkt. 3.2 Styrket klinisk og uafhængig forsk-

ning, at indsatsen bl.a. skal bidrage til forskning i kvindesygdomme og ulighed i 

sundhed mellem mænd og kvinder.   

 

Formuleringen om kvindesygdomme i hhv. aftaletekst og opslag giver et stærkt in-

citament for ansøgere til at fokusere på spørgsmål vedr. forskning i kvindesyg-

domme. Men som det altid er tilfældet med opslag, så vil udmøntningen også af-

hænge af de forslag, der kommer ind.  

 

Jeg håber bestemt, at forskere vil søge midler til forskning i kvindesygdomme un-

der ovenstående opslag.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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